AEPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

RHK
Kopje nr.

Nr._| | ’ Prot. Tirang, mé 30. 03. 2020
2

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar né& ligjiin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pé&r informacionin e klasifikuar “Sekret
shtetéror””, i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe n& Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave
nr. 662, daté 15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e
informacionit t& klasifikuar “sekret shtet&ror™, kreu II, neni 4, pika a), c¢), Komisioni i
Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t¢ Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror”, né
AIDSSH, i ngritur me Urdhér nr.13, daté 03. 05. 2018, t& Kryetarit t€ Autoritetit “Pér
krijimin e Komisionit t&¢ Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t€ Klasifikuar
“sekret shtetéror™ né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin té informacionit t& klasifikuara
“sekret shtetéror”, me vendimin nr. /O, datg%> .02.2020 si mé poshté:

FONDI ARKIVOR I ISH SIGURIMIT TE SHTETIT QE ADMINISTROHET NGA
AIDSSH
Deklasifikimin e ploté t€ dosjeve:

1. Fashikull nr. 984, né ngarkim t& S.S, me 89 (tetédhjeté e nént&) fleté. Niveli 1
klasifikimit t& dosjes &éshté “Tepér Sekret”. Dosja i p&rket Fondit t& Arratisurit.

2. Dosje e objektit t& réndésisé sé vecanté pér Kooperativat Bujqésore nr. 47, me dy
volume, pérkatésisht me 35 (tridhjeté e pesé) flet€ dhe 24 (njézet ¢ katér) flet€. Niveli 1
klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”. Dosja i pérket fondit Dega e Punéve t€ Brendshme
Lushnje.

3. Dosje e Drejtimit t& Studentéve té Huaj nr, 1700, me dy volume, pérkatésisht me 84
(tetédhjeté e katér) fleté dhe 4 (katér) fleté. Niveli i klasifikimit t€ dosjes €shté “Tepér
Sekret”. Dosja i pérket fondit Dega ¢ Punéve t&€ Brendshme Tirané.

4. Dosje pérpunimi nr. 291, kategoria 2/B, né ngarkim t&¢ N.H, me 152 (njéqind e
pesédhjeté ¢ dy) fleté dhe 19 (néntdmbédhjet&) fleté né zarf. Niveli 1 klasifikimit t&
dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket fondit Dega e Punéve t€ Brendshme
Skrapar.

5. Dosje agjenturale nr. 1442 né ngarkim t&¢ N.Q, B.B, AP, L.G dhe B.K, me 38
(pesédhjeté e tetd) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &sht€ “Tepér Sekret”. Dosja i
pérket fondit Operativ.
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6. Dosje e té arratisurit nr. 3212 dhe dosje hetimore nr. 1038, n€ ngarkim 1€ R.K, me
17 (shtatémbédhjete) fleté dhe 22 (njézet e dy) flets. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Sekret. Dosja i pérket Fondit té Arratisurit.

7. Dosje personale nr. 300/1340 n& ngarkim t&€ ML.R, me 13(trembédhjeté) fleté. Niveli 1
klasifikimit “Tepér Sekret”.

8. Dosje personale dhe pune nr.52 né ngarkim t€ Sh.D, me 110 fleté + 7 flet€ né zarf
+110 fleté. Niveli i klasifikimit “Tep&r Sekret”.

9. Dosje personale dhe pune nr. 190, né ngarkim t&¢ E.P, me 240 (dyqind e dyzetg) flet¢
né total. Niveli 1 klasifikimit t& dosjes éshté& “tepér sekret”. Dosja i pérket fondit Dega e
Punéve té Brendshme Tirané.

10. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1976, Dega VIII , Dosja nr.132, me titull
“Informacione dérguar K.Q. PPPSH mbi denoncimet pér studentét e huaj né Shqipéri”,
me 8 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

11. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1982, Dega 1, Dosja nr. 44, me titull “Lista e
personave, shtetas té huaj qé jané débuar nga vendi joné pér veprimtari armigésore dhe
gé u ndalohet hyrja né Shqipéri. Lista e personave sovjetik qé kané studivar né
Universitetin e Tiranés™, me 7 fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

12. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1987, Dosja nr. 5, me titull “Studim mby hyrjet e
personave né R.P.S.SH dhe daljet e shtetasve tané jashté shtetit”, me 8 flet€. Niveli 1
klasifikimit “Sekret”.

13. Fondi nr.4, Drejtoria e I-ré, Viti 1988, Dosja nr. 285, me titull “Pér hyrjet e &
huajve né R.P.S.SH gjaté vitit 1987, me 7 fleté. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.

14. Kartelé Model 2 nr. 7939, 20079, n& ngarkim t& B.T, me 1 (nj&) fleté. Kartela i pérket
fondit Dega IV.

15. Kartelé Model 2 nr. 470, 232, né ngarkim té€ A.G, me 1 (nj&) flet&. Kartela i pérket
fondit Dega IV.

16. Kartelé Model 2, nr. 240, né ngarkim t&€ L.XH, me 1 (nj&) flet€.

17. Kartelé model 2, nr. 435, né& ngarkim t& J.L, me 1(nj&) fleté. Kartela i pérket fondit
Dega IV.

Deklasifikim i pjeséshém t& informacionit:

1. Fleté regjistri i Bashképunétoréve, konkretisht rreshti me nr. rendor 5453, n€ ngarkim
t&¢ B.T, me 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit &shté “Sekret”. Regjistri i
pérket fondit Dega e Punéve t&€ Brendshme Korgé.

2. Fleté regjistér Model 2, konkretisht rreshti me nr. rendor 20079, n& ngarkim t€ B.T,
me 1 (njé) fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit &shté “Sekret”. Regjistri 1 pérket fondit
Dega IV.

3. Fleté regjistri i Agjenturés, konkretisht rreshti me nr. rendor 7939, né ngarkim t€ B.T,
me 1 (njé) fletd. Niveli i klasifikimit t& regjistrit &shté “Sekret”. Regjistri 1 pérket fondit
Dega e Punéve t& Brendshme Tirané.
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4. Fleté regjistri i Agjenturés nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 232, né ngarkim t&
A.G, me 1 (njé) fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit &shté “Sekret”. Regjistri 1 pérket
fondit Dega IV.

5. Fleté regjistri e Agjenturés nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 166, né ngarkim t&
Sh.D, me 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit &shté “sekret”. Regjistri 1 pérket
fondit Dega IV.

6. Fleté regjistri e Agjenturés, konkretisht rreshti me nr. rendor 240, né¢ ngarkim t€ L.Xh,
me 1 (nj&) fleté. Niveli i klasifikimit t& regjistrit &shté “sekret”. Regjistri 1 pérket fondit
Dega e Punéve t€ Brendshme Vlorg.

7. Fleté regjistri i Agjenturés nr. 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 107, pseudonimi
“molla e Nartés”, né ngarkim té J.L., me 1 (nj¢) fleté. Regjistri i pérket fondit Dega e
Punéve té Brendshme Tirané.
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